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Spotkanie Klubu Historycznego im. gen. Stefana
Roweckiego „Grota” w Kaliszu – 21 stycznia 2008 r.

W dniu 21 stycznia br. z wykładem „Represje wobec duchowieństwa katolickiego w latach
1945–1956 w Kaliskiem” wystąpiła w Sali Recepcyjnej kaliskiego Ratusza dr Joanna Żelazko,
pracownik Oddziałowego Biura Edukacji Publicznej Instytutu Pamięci Narodowej w Łodzi. Jest to
kolejne z cyklu spotkań organizowanych przez działający w Kaliszu Klub Historyczny im. gen.
Stefana Roweckiego „Grota”.

Wykład dr Żelazko składał się z dwóch części. W pierwszej przedstawione zostały przemiany w
strukturze jednostek Wojewódzkiego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego i Powiatowego Urzędu
Bezpieczeństwa Publicznego, zajmujących się zwalczaniem Kościoła w latach 1945–1956. W
drugiej części zaprezentowane zostały przykłady represjonowania duchownych pochodzących z
dawnego dekanatu kaliskiego.

***

Klub Historyczny im. gen. Stefana Roweckiego „Grota w Kaliszu – utworzony w 2006 roku, skupia
głównie kombatantów, osoby represjonowane w latach 1939-1989, nauczycieli, historyków,
instruktorów harcerskich, uczniów klas licealnych i wszystkich innych zainteresowanych edukacją
historyczną i patriotyczną. Inicjatorami powołania Klubu byli: Instytut Pamięci Narodowej Oddział
w Łodzi oraz Światowy Związek Żołnierzy AK Oddział w Kaliszu. Głównym celem Klubu jest
zapoznawanie członków oraz społeczeństwa, a szczególnie młodzieży z opartą na wynikach
najnowszych badań wiedzą historyczną obejmującą dzieje Polski i losy obywateli w okresie II
wojny światowej, a także powojennego komunistycznego zniewolenia i oporu społecznego do 1989
roku, ze szczególnym uwzględnieniem okresu 1945-1954. Członkowie Klubu zamierzają przede
wszystkim rozpowszechniać wiedzę o:

- Polskim Państwie Podziemnym i walce SZP-ZWZ-AK i innych formacji niepodległościowych,
- działalności Polskiego Rządu na Uchodźstwie i walce Sił Zbrojnych (Wojska Polskiego) poza
granicami kraju,
- zbrojnym i cywilnym oporze wobec niesuwerennej komunistycznej władzy w okresie
powojennym,
- represjach i zbrodniach dokonanych na obywatelach polskich z przyczyn politycznych,
narodowościowych i religijnych w latach 1939–1989.

Przewodniczącym Klubu jest Tomasz Kwinta, dyrektor Zespołu Szkół Gastronomiczno-
Hotelarskich im. Janka Bytnara „Rudego” w Kaliszu . Funkcję wiceprzewodniczącego sprawuje dr
Józef Tylus z kaliskiego oddziału Światowego Związku Żołnierzy AK, a sekretarzem Klubu jest
Ryszard Jezierski, członek m.in. Miejskiego Komitetu Pamięci Walk i Męczeństwa. 
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